vecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día trece de febrero de mil novecientos setenta y nuevo,

Vengo en disponer el ceso, a petición propia, de don José Tomás López Bravo como Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Lérida, cargo para el que fue designado por Real Decreto mil veinticuatro/mil novecientos setenta y ocho, de doce de mayo, expresándole Mi reconocimiento por los servicios prestados.

Dado en Madrid a trece de febrero de mil novecientos setenta y nuevo.

tenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

7680

REAL DECRETO 475/1979, de 13 de febrero, por el que se dispone el cese de don Miguel Gómez He-rrero como Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Valladolid.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil novecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día trece de febrero de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Miguel Gómez Herrero como Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Valladolid, cargo para el que fue designado por Real Decreto novecientos treinta y nueve/mil novecientos setenta y ocho, de dos de mayo, expresándole Mi reconocimiento por los servicios prestados.

Dado en Madrid a trece de febrero de mil novecientos setenta y nueve/

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

7681

REAL DECRETO 476/1979, de 13 de febrero, por el que se nombra Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en La Coruña a don Jaime Arriandiaga Guerricaechevarria.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil novecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día trece de febrero de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en nombrar a don Jaime Arriandiaga Guerricaechevarría Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en La Coruña.

Dado en Madrid a trece de febrero de mil novecientos setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

7682

REAL DECRETO 477/1979, de 13 de febrero, por el que se nombra Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Lérida a don Carlos Bordóns Escobar.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil novecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del
Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día trece de febrero
de mil novecientos setenta y nueve;

Vengo en nombrar a don Carlos Bordóns Escobar Delegado
provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en

7683

Dado en Madrid a trece de febrero de mil novecientos setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

REAL DECRETO 478/1979, de 13 de febrero, por el que se nombra Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en Valladolid a don Javier Arribas Rodríguez.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil no-

vecientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día trece de febrero

de mil novecientos setenta y nueve,
Vengo en nombrar a don Javier Arribas Rodríguez Delegado
provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo en
Valladolid.

Dado en Madrid a trece de febrero de mil novecientos setenta

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, JOAQUIN GARRIGUES WALKER

## MINISTERIO DE TRABAJO

ORDEN de 14 de marzo de 1979 por la que se nombra a don Aurelio Ayala Tomás Secretario general del Instituto Nacional de Empleo. 7684

Ilmo. Sr.: De acuerdo con el Real Decreto 439/1979, de 20 de febrero, que estructura orgánicamente el Instituto Nacional de Empleo, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 14, 4, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado,

Estado,
Este Ministerio ha tenido a bien nombrar, a propuesta del
Director general del Instituto Nacional de Empleo, Secretario
general a don Aurelio Ayala Tomás.
Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de marzo de 1979.

CALVO ORTEGA

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

7685

ORDEN de 14 de marzo de 1979 por la que se nombra Subdirector general de Promoción de Empleo del Instituto Nacional de Empleo a don José Luis Carballo Alonso.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con el Real Decreto 439/1979, de 20 de febrero, que estructura orgánicamente el Instituto Nacional de Empleo, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 14, 4, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado.

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar, a propuesta del Director general del Instituto Nacional de Empleo, Subdirector general de Promoción de Empleo a don José Luis Carballo

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 14 de marzo de 1979.

CALVO ORTEGA

Ilmo. Sr. Subsecretário del Departamento.

7686

ORDEN de 14 de marzo de 1979 por la que se nombra Subdirector general de Formación Profesional del Instituto Nacional de Empleo a don Gregorio Ramos Charro.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con el Real Decreto 439/1979, de 20 de febrero, que estructura orgánicamente el Instituto Nacional de Empleo, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el ar-tículo 14, 4, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado,

Estado,
Este Ministerio ha tenido a bien nombrar, a propuesta del
Director general del Instituto Nacional de Empleo, Subdirector
general de Formación Profesional a don Gregorio Ramos Charro.
Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de marzo de 1979.

CALVO ORTEGA

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

7687

ORDEN de 14 de marzo de 1979 por la que se nom-bra Subdirector general de Administración del Ins-tituto Nacional de Empleo a don Francisco Moure

Ilmo. Sr.: De acuerdo con el Real Decreto 439/1979, de 20 de febrero, que estructura orgánicamente el Instituto Nacional de